
Trasmissione televisiva "Uno, two, drei triathlon
linguistico"

Assegnazione premi alle istituzioni scolastiche partecipanti alla
trasmissione
Determinazione n. 272 del 20/11/2018

L.P. 7 agosto 2006 n. 5 - Assegnazione premi alle istituzioni scolastiche partecipanti alla trasmissione
televisiva "Uno, two, drei triathlon linguistico". Impegno di spesa euro 13.440,00.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 272 DI DATA 20 Novembre 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
L.P. 7 agosto 2006 n. 5 - Assegnazione premi alle istituzioni scolastiche partecipanti alla trasmissione
televisiva "Uno, two, drei triathlon linguistico". Impegno di spesa euro 13.440,00.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00442
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il programma "Uno, two, drei triathlon linguistico", volto alla promozione e divulgazione della conoscenza
delle lingue straniere, sempre più importante nell'odierna società, coinvolge le scuole superiori in un gioco
sulle lingue straniere, in particolare in tedesco ed inglese, anche nell'ottica di promuovere il progetto
"Trentino trilingue". Le puntate trasmesse sono state 7, con frequenza,
settimanale da marzo a maggio 2018. La struttura del programma prevede anche l'attribuzione di premi per le
scuole partecipanti. Con la deliberazione n. 811 del 18 maggio 2018 la Giunta provinciale ha stabilito l'entità
dei premi spettanti alle istituzioni scolastiche che hanno partecipato al programma anzidetto.
In base alle adesioni ricevute sono stati ammessi a partecipare al citato programma i seguenti 8
istituti scolastici:
• Liceo Scientifico "Galileo Galilei" di Trento;
• Istituto "Sacro Cuore" di Trento;
• Liceo "da Vinci" di Trento;
• Istituto di istruzione "M. Curie" di Pergine Valsugana;
• Istituto Tecnico "Marconi" di Rovereto;
• Scuola Ladina di Fassa;
• Istituto Tecnico "Carlo Antonio Pilati" di Cles;
• Istituto di Istruzione"Floriani" di Riva del Garda.
Con nota di data 22 ottobre 2018 il Gruppo Editoriale Trentino s.r.l. ha comunicato le 4 istituzioni scolastiche
che sono passate alla fase semifinale, nonché la classifica finale di seguito riportata:
• 1° squadra classificata: Istituto Marie Curie di Pergine Valsugana • 2° squadra classificata: Itet "Pilati" di
Cles • 3° squadra classificata: Scuola ladina di Fassa;
• 4° squadra classificata: Liceo scientifico "G.Galilei" di Trento.
Con il presente provvedimento si assegnano i premi spettanti alle istituzioni scolastiche che hanno
partecipato al programma televisivo citato, secondo quanto stabilito con deliberazione della Giunta
provinciale del 18 maggio 2018 n. 811, nelle seguenti misure:



- prima squadra classificata: 3.000,00 euro;
- seconda squadra classificata: 2.400,00 euro;
- squadre eliminate in semifinale (n. 2 scuole): 1.500,00 euro ciascuna;
- squadre eliminate al primo turno (n. 4 scuole): 700,00 euro ciascuna.
Il Dirigente - visto l'art. 112 della L.P. 5/2006;
- visto l'articolo 56 e allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- vista la deliberazione n. 811 del 18 maggio 2018;
DETERMINA
1. di assegnare i premi per la partecipazione al programma televisivo "Uno, two, drei Triathlon linguistico"
come segue:
• premio di consolazione di 700,00 euro a ciascuna delle seguenti istituzioni scolastiche eliminate al primo
turno e non ammesse alla fase semifinale del programma televisivo "Uno, two, drei Triathlon linguistico":
RIFERIMENTO : 2018-S116-00442
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
- Istituto "Sacro Cuore", c.f. 01388480582;
- Istituto di Istruzione "Floriani" di Riva del Garda" di Trento, c.f.. 84003470220;
- Liceo scientifico "L. da Vinci", c.f. 80016700223;
- all'Istituto tecnico "G. Marconi" di Rovereto, c.f. 85004830221;
• premio per la squadra prima classificata di 3.000,00 euro all'Istituto Marie Curie di Pergine Valsugana, c.f.
96013880222;
• premio per la squadra seconda classificata di 2.400,00 euro all'Itet Pilati di Cles, c.f.
92006090226;
• premio per le squadre terza e quarta classificata di 1.500,00 euro a:
- Scuola ladina di Fassa , c.f. 91012250220;
- Liceo scientifico Galilei di Trento, c.f 80013190220;
2. di dare atto che sui premi anzidetti si applica una ritenuta del 20% a titolo di imposta;
3. di dare atto che non si effettuerà la rivalsa delle ritenute a titolo di di imposta come previsto all'articolo 30
del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;
4. di impegnare, in base al principio di esigibilità della spesa, la somma di euro 13.440,00,
comprensiva della ritenuta a titolo d'imposta del 20%, sulla prenotazione fondi 2013191
assunta con deliberazione della Giunta provinciale n. 811 di data 18 maggio 2018 sul capitolo 252702
dell'esercizio finanziario 2018;
5. di dare atto che le somme assegnate alle istituzioni scolastiche provinciali col presente provvedimento,
saranno liquidate ad esecutività del presente atto, e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del
Servizio;
6. di confermare, ai fini della rendicontazione dei fondi assegnati, quanto disposto dal decreto del Presidente
della Provincia n. 20-22/Leg. Del 12 ottobre 2009 - Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali;
7. di dare atto che gli interventi del presente provvedimento non sono soggetti alle disposizioni relative al
registro nazionale degli aiuto di stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012;
8. di dare atto che avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso ricorso giurisdizionale al
Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni o ricorso al Capo dello Stato entro il
termine di 120 giorni.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00442
Pag 3 di 4 ME - AZ
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00442
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


